

Wydawnictwo UŁ na V Salonie Ciekawej Książki

Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego zaprasza na spotkania autorskie organizowane w ramach V Salonu Ciekawej Książki.

Jesteśmy przekonani, że jest to atrakcyjna forma spędzania wolnego czasu. Dlatego z pełnym przekonaniem i satysfakcją zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w naszych inicjatywach. **Porozmawiamy m.in. o twórczości Tadeusza Kantora, burzliwej historii Roberta Geyera oraz o niezwyklej *Encyklopedii getta*.**

„Wystarczy tylko otworzyć drzwi...” Rzeczy, obiekty, przedmioty w twórczości Tadeusza Kantora

Rok 2015 został ogłoszony przez UNESCO Rokiem Tadeusza Kantora, dlatego na całym świecie odbywają się wydarzenia popularyzujące wiedzę na temat twórczości tego artysty. Przy tej okazji miło jest nam zaprosić Państwa na spotkanie poświęcone książce Dominiki Łarionow *„Wystarczy tylko otworzyć drzwi...” Przedmioty w twórczości Tadeusza Kantora*. **21 listopada 2015 r., godzina 12:00**

Centralne Muzeum Włókiennictwa, ul. Piotrkowska 282, budynek D - II piętro (sala czerwona)

Ostatni *Lodzermensch* - Robert Geyer. Zmierzch historii rodu Geyerów

V Salon Ciekawej Książki odbywa się w wyjątkowych wnętrzach Białej Fabryki, a zatem w budynku, który zasługuje na miano pomnika rodu Geyerów. Jeśli chcecie poznać dramatyczną, obfitującą we wzloty i upadki, naznaczoną sukcesem, ale i porażkami historię tej wielkiej i zasłużonej dla Łodzi rodziny, to nie może Was zabraknąć na V Salonie Ciekawej Książki.

To właśnie im - a zwłaszcza Robertowi Geyerowi, wnukowi legendarnego ojca miasta Ludwika Ferdynanda - Przemysław Waingertner poświęcił swoją książkę, o której opowie **21 listopada 2015 r., godzina 16:00**

Centralne Muzeum Włókiennictwa, ul. Piotrkowska 282, budynek D - III piętro (sala warsztatowa)

Encyklopedia *getta* łódzkiego - encyklopedia prawdziwie niezwykła

Mamy do czynienia z encyklopedią łódzkiego *getta*, lecz jest to encyklopedia nietypowa, by nie rzec: prawdziwie niezwykła. Wysiłek żydowskich archiwistów z 1944 r. znalazł uwieńczenie dzięki pracy grupy współczesnych badaczy, którzy podjęli się naukowej edycji tego źródła. Jeśli chcecie poznać bliżej historię tego wyjątkowego źródła, kulisy pracy redakcyjnej oraz efekt finalny pierwszej edycji *Encyklopedii getta*, to nie może Was zabraknąć 22 XI 2015 r. o godzinie 12:00 na V Salonie Ciekawej Książki na spotkaniu poświęconym tej fascynującej książce. **22 listopada 2015 r.,**

godzina 12:00

Centralne Muzeum Włókiennictwa, ul. Piotrkowska 282, budynek D - III piętro (sala warsztatowa)

Więcej informacji o spotkaniu na www.wydawnictwo.uni.lodz.pl

Wydarzenia towarzyszące:

Konferencja pt. „Tradycja, obyczaje, moda - w 600. rocznicę urodzin Jana Długosza

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego i Wydawnictwo Literatura zapraszają do udziału 20 listopada 2015 r. w godz. 12.00 - 14.30 w konferencji pt. „Tradycja, obyczaje, moda - w 600. rocznicę urodzin Jana Długosza”, która odbędzie się podczas V Salonu Ciekawej Książki (Centralne Muzeum Włókiennictwa, ul. Piotrkowska 282). Partnerem wydarzenia jest Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego.

Więcej informacji na stronie:

www.wbp.lodz.pl

Łukasz Orzechowski
Wydawnictwo UŁ